
令和７年１０月２４日 

保護者様 

京都市立明徳小学校 

校 長  服 部  菊 

 

令和７年度学習発表会のご案内 
 

深秋の候、保護者の皆様におかれまして、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の

教育にご理解、ご支援を賜り誠にありがとうございます。 

さて、学習発表会が近づいてまいりました。今年度も、児童が鑑賞をする日と保護者に参観いただく日の

2日間に分けて開催いたします。また、６年生は学習発表会係として、運営をサポートします。保護者に参観

いただく１１月 2８日（金）の学習発表会は、以下のプログラムで進めてまいりますので、ご確認ください。 

記 

 

１．日  時   令和７年１１月２８日（金）     ８：５５～１２：００ 

 

２．場  所   明徳小学校 体育館 

 

 

３．プログラム ※演目名が入ったプログラムは、後日配布いたします。 

 

  １． 【児童代表】８:5５～      「はじめのことば」 

２． 【４年】９:0０～             

  ３． 【３年】９:2５～            

 ４． 【２年】９:50～            

５． 【１年】10:15～          

  ６． 【５年】１0:40～          

  ７． 【星の子学級】11:05～     

                               ※５年生児童は、星の子学級の発表に協力しています。 

  ８． 【６年】１1:30～           

  9． 【児童代表】11:5５～     「おわりのことば」 

 

○参観者についての制限はありません。お子さんが出演される演目を前方で参観いただけるよう

に席を譲り合っていただきますようお願いいたします。 

○演目の開始時間より早く始めることはありません。また、場合によっては開始時刻が遅れること

もありますので、あらかじめご了承いただきますようお願いします。演目中の体育館の出入りは

お静かにお願いします。 

〇できるだけ徒歩で来校いただきますようお願いします。自転車等は北校舎北側につめてお停め

ください。また、お車での来校は絶対におやめください。近隣の商業施設の駐車場にもお停め

にならないでください。 

〇名札を付けてご来校ください。名札のない方は受付で来校者名札を用意しています。 

体育館開場（午前の部）  8:40 
入場の際は名札を付けてください。 


